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H veteskörden ar na allmän i Ma 
nitoba. Redan i aug. började far- 
marne vid Griswold att »kära aitt 
hvetc.

— Spanmåla inspektören rap
porterar att under året till 31 juli 
har han inspekterat 11,127 jem- 
v ägs vagnar lastade med 7.228,650 
bushels hvete. 7t| proc. utgjordes 
af bästa slag, frostskadadt 81 proc.

— -nil Winnipegs registrations- 
kontor anmäldes under juli månad 
124 födda, 30 giftermål och 42 dixls- 
fall. Under företa halfåret 1893 
anmäldes i Winnipeg 486 födda, 
161 giftermål ingågna samt 286 
dödsfall.

går från ett första steg, genom ett 
andra och ett tredje. Det fjerde 
»teget är känslolöshet och det fem
te är död. Som alkohol hvarken

Den bringar skam, icke ära, fa
ror, icke trygghet, icke hopp ; och 
med ert tieudes bitterhet kan du 
lugnt åse hans fasansfulla isleläg- 
gelse.

Otillfredsstäld med sin forstö- 
ring,' föirgiftar den lycksaligheten, 
dödar friden, ruinerar moralen, 
bränner förtroendet och dräper 
ryktet Den torkar nt national
känsla, fönlerfvar verlden och 
skrattar åt dess ruiner.

Må Gud snart hjelpa vårt folk 
ifrån detta förfärliga onda i Sä
den är mycken, men arbetame få.

hatt och käpp och skyndade ut. 
Om en stund återkom han med 
glädjetårar i iigonen. "Nu, kära 
Uehecka,” sade lian, "är jag färdig". 
Han bed derpå sin bön och tände 
sabbatslampan. Derefter omtalade 
han, att han på morgonen råkat i 
tvist med sin broder, och tilläde : 
"Jag kunde icke liedja eller tända 
snhlmtslampan, förrän jag blifvit 
försonad med min broder Josef".

"Men hur kunde du så snart 
trätfa honom ?" frågade farmor. 
"Jo," svarade han, "Isak hade känt 
sig lika orolig som jag. Han kun
de icke börja sabbaten utan att 
först hafva blifvit försonad med 
mig. V’i möttes således på gatan, 
han på väg till mig och jag på väg 
till honom. Och således föllo vi i

”1 SKOLEN VARA MINA 
VITTNEN".

är föda eller dryck, kan den följ
aktligen hvarken understödja vår 
naturliga byggnad ej heller delar af 
densamma Den kan ieke hjelpa 
vatten att föra de särskilda slagen 
af födoämnen genom kanalerna till 
systemets särskilda delar eller ut
föra de obrukliga ämnena ur krop- 

Den kan icke släcka törsten.

"Åfven 1 »kolen vittna, ty 1 liaf- 
ven varit med mig från begvnnel- 
sen". Joh. 15:27

Af deesa Herrens Jesu ord lära 
vi, hvad en rätt apostels och predi
kants ärende är, uemligen att vitt
na om Jesu» och hans verk, såsom 
han »äger : i skolen vara mina vitt
nen. Men är det nu så, att evan 
gelii predikanter skola vara vitt
nen, då måste de sjelfva hafva upp- 
lefvat, hvad de »kola vittna om. 
Deraf följer, att der den lefvande 
erfarenheten saknas, der erkänner 
Herren ingen för en herde eller lä
rare. Han må di hafva menskliga 
b ref och sigill så många som helst; 
de hjelpa honom ieke. Men vidare: 
skola evengrlii predikanter vara 
vittnen, då hafva de genast öfver- 
trädt sin kallelse, när de i stället 
vilja regera öfver samvetena och 
församlingar»*. Derför säger Pa
ulus om sig: Icke att vi äro herrar 
öfver eder å trons vägnar utan 
uiedhjelpare till eder glädje. Är 
det en sorglig syn, när man »er and
ligen döda lärare i sitt embete söka 
ieke själar» frälsning utan endast 
sin egen lekamliga vinning, så är 
del visst en lika sorglig syn, nät 
man ser dera, som fått upppraget 
att tjena församlingen, tvärtom 
söka tillvälla sig välde öfver henne 
för at. bilda åt sig sjelfva ett an- 
hang, der iu dock skulle draga sjä
lar till Kristus och sedan sjelfva 
vara glada att få vika undan och 
komina i skuggan. För denna 
far» måste alla evangelii predikan
ten vara på vakt, ty läst man icke 
anar det, sitter man bunden. Man 
känner det icke så mycket, så länge 
allt går som det vill; men när det 
böljar gå epiot och väldet börjar 
gå enom ur händerna, då spörjes 
det, hvad man far efter; antingen 
att vara herre eller tjenare i för
samlingen. Gud hjelpe oas att van
dra i fraktan' Der alla vilja tje
na och vara små, der går allting 
väl, men der alla vilja vara stora, 
der viker Anden och friden. W.

A

|wn.
tvärtom, törst är en följd deraf. 
Den alstrar ingen värme till krop- 
|wn, dess naturliga verkan är att 
atiägsna kroppsvärmen och släcka 
lifselden. c CANADA NYHETER.

— Förrymde bankdirektör R. 
T. Rokeby, som nu lär uppehålla 
sig i Chicago, aäges återkomma till 
rättegången i höet för att full
komligt frigöra sig faån alla mot 
honom gjorda beskyllningar.

— Till lordbiskop af Moosonee
Engelska episkopalkyrkan in

vigdes i sondag» i Holy Trinity 
kyrkan, Doktor J. A. Newnhenin, 
som nyligen utnämde» till nämda 
befattning af ärkebiskopen i Can
terbury, England.

----Winnipegs bagare hafva alla
satt ett beatämdt pris på sitt bröd. 
Alla ha ingått härpå, utom norske 
bagaren Jacob Bye, 961 Main str., 
som säljer 18 "loaves" för $1.00. 
De andra bagarna göra nu sitt bä
sta med att ”boyeotta” honom.

— Värdet af fisket i Manitoba 
och Nord vestem för förra året, 
uppgår till' $1,088,254. Antalet 
män sysselsatta med fiskeöfver hela 
Canada utgör 63,678,. Ett kapi
tal af öfver 7 millioner dollars är 
nedlagdt i fiskredskap. Antalet 
fiskerifartyg är 988 samt båtar 
30,513.

— Croadas premierminister Sir 
John TI ompson och marinminister 
C. H. Tupper, återkomma om en 
vaeka från Pm», der, skiljedomsto
len angåendé fisket i Berings haf

Hvarje förbrukning af- starka 
drycker skadar helsan och förkor
tar lifvet. Drickandet af vin eller 
andra svagare drycker uppväcka 
och underhålla ett begär efter star
kare. Män och qvinnor, som i det 
enskilda lifvet begagna dyligt, sko
la snart finna ätt de äro slaf var un-

Ottawa. Åfven härstädes på
går nu agitation för och emot spår- 
vagnstratiken om söudagame. Nå
gon söudagstratik hor ej varit här 
törut.

hvarandra.» armar och gräto."
Ett heligt lif har en röet, som ta

lar, när tungan är stum, och det är 
antingen en beständig dragnings
kraft till det goda eller också en 
beständig tillrättavisning.

Har du, käre läsare, något oupp- 
gjordt med någon, så "gå och göt 
sammaledes."

— Canada» nya General Guver
nör Lord Aberdeen, afreser den 7 i 

der den förskiäckliga lasten. En september uied sin familj och svit 
nation med »Adana män och qvin-1 till Quebec, med Allan liniens ång- 
nor är dömd till undergång.

Dryekenakapen bryter ned yng
lingen i hans själsstyrka, mannen 
i han.» kraft neh åldringen i hans 
svaghet. Den kresäer en faders 
hjerta, plundrar den åldrande mo
dem, släcker naturliga känslor och 
och utplånar äkta kärlek. Den plå
nar ut sonlig lillgifvenhet, förstör 
föräldrars hopp och förer ned den 
beklagande åldringen med sorg i 
grafvvn.

Den alstrar svaghet, icke styrka, 
sjukdom, icke helsa, död, icke lif.
Den gör hustrur till enkor, barn 
fadvrlösa, iäderua till onda ondar

båt Sardinian från Liverpool.
(Ljus i Hemmet) Calgary. Staden har anslagit 

$10,000 till dervarande sjukhus.
Bdmonton. Biskop Yonng, som 

nyligen hesökt engelska kyrkans 
missionsstationer i Athabesca, med
delar från Hudson Bay fästningen 
Fort Vermillion följande:

Den är belägen på latitud 58), 
vid Peace floden, omkring 300 mil 
längre i norr än Edraonton. Här 
liar åkerbruk fiere år med fram
gång bedrifvits och korn, potatis 
samt andra grönsaker, och ibland 
äfven hvete, odlas. Många farmare 
har här slagit sig ned samt drifva 
farming och boskapsskötsel. De 
hafva och en mjöl- och sågqvam i 
sitt settlement Jagt är naturligt
vis en af da förnämsta inkomstkäl
lorna. Utab tvifvel är detta den 
nordligaste plats i Amerika, hvarest 
åkerbruk idkas.

ALKOHOL .OCH DESS VERK
NINGAR.

Efter engelskan.

Alkohol i hvad form det än före
kommer såsom i öl, vin eller sprit 
är en kemisk lösning helt och hål
let fri trån närande beståndsdelar.
Den tillhör en stor kemikalisk fa
milj af likartade beståndsdelar och 
har endast genom eu tillfällighet 
kommit att brukas bland de ting, och allesammans till fattighjon och 
som vi benämna födoämnen. tiggare.

När kemisten allra först fram- Den föder reumatism, närer gikt, 
kallade detta ämne i sin rena form, välkomnar farsot, inbjuder cholera, 
kunde de aldrig drömma om att be- importera pest och omfamnar lung- 
gagna det som dryck. De funno sot.
ut, att det har en högst särkild för- Den öfvertäcker landet med lätja, 
måga att upplösa ting som vatten 
icke angriper, såsom olja, hartz, kå
da och salfva. Det kan ock fördela 
färgerna för artisterna och bevara 
frukt och kött frin förruttnelse.

elände och brott. Den fyller fän
gelserna, nödvändiggör fattighus 
och kräfver uppförandet af fristä
der.

Winnipeg. En af stadens ren-
håliningsmän, Alex. Moore, föll i haft sitt sammanträde. Bland ut- 
måndags förra veckan, från sin ar
betsvagn under det liästarne ske
nade, h varvid han skadade sig myc
ket illa och afbröt ryggraden. Han 
fördes genast till St Boniface hospi- kandidaterna till Manitobas guver- 
tal, hvarest läkarne förklarade, att »örs stol nätnnes mycket fördel
han skalle kunna lefva endast en aktigt f. d. riksdagsmannen W. B. 
kortare tid och aldrig mera bli i Scarth. 
stånd att åter kunna räta ut sin

nämningar, som väntas omedelbart 
efter Premier ministerns hemkomst, 
äro guvernörs befattningame i Ma
nitoba och Nöfd vestem. Bland

Den atlar tvist, underhåller gräl 
Detta märkvärdiga ämne sprit och älskar liderlighet, lX-n öf.er- 

van 11 snart genom alkemistema lastar biktstolarne ot-li fullkomnar 
satt på andra prof. De tingo det offren för galgen, 
infallet en dag att någon medicin Den är spelarnc» iifsblod, tjuf- 
skulle kunna finnas, som vore i varm-s element, »tråtröfvames stöt- 
stånd att tillförsäkra ständig helsa 
åt hvar och en öch hindra all sjuk
dom och död. I alkoholen hoppa
des de hafva upptäckt det länge 
sökta fluidum och gåfvo det så ett 
latinskt namn, hvilket betyder "lif- 
vets vatten". Hade de känt dess 
förskräckliga verkan på mennisko- 
systemet, skulle de hafva kallat Den lockar fadern att slagta sin 
det dödens vatten, ty det har för- egen afkomma, hjelper mannen att 
orsakat döden åt millioner af våra mörda sin hustru oeii lärer barnet

FÖRLÅTEN HVARANDRA.

ta och luordbrännarnes midnattliga 
sport. Den liållcr med lögnaren, 
respekterar tjufvon och liyaer akt
ning för hädaren. Den ohelgar 
förbindelser, x ordar bedrägeri och 
ärar skam. Den förtalar vänskap, 
hatar käilck, bannnr dygd oeh 
beljucer o-kuld.

"Min farfader”, berättar en ju- 
disk författare, "var en man af ett 
synnerligt känsligt och varmt hjer
ta, men upptändes lätt till vrede. 
Han hade en bror, som han inner
ligt älskade. En dag blefvo de 
oeniga oeh skiljdea åt i vrede. 
Detta hände på en fredag. Påqväl- 
lea började min farmor göra förbe- 
redelser till sabbaten. "Kom Jo
sef", sade hon, ’ det är tid att tända 
sabbatslampan".

Mae min farfar svarade intet. 
Med bedröfvelse oeh smärta målad 
i aitt ansigte gick han med långa**_!__ __

"Kära Josef ', aade åter hana hu
stru, "stjärnorna äro redan tända

— Vid McDougall kyrkans "pie- 
nic” i tisdags öfyerlemnades till 
dess nitiske arbetare i missionen, 
Herr J. L Lister, en adress med an- 
ledning af hans förestående af resa 
från staden. Särskildt nämdes om 
det intresse Herr Lister" visat ut
ländska missionen oeh hvartill han, 
isynnerhet genom sin vidsträckta 
språkkunskap, varit så lämplig. 
Adressen åtföljdes af en bok med in
skriften i gyllene bokstäfver! "J. 
L Lister from McDougall mission”.

Åfven Skandinaverna komma 
att sakna Herr Lister, som icke 
Mott i Winnipeg lärt sig "ärans 
oeh hjeltarnes språk" utan ock ta
git ett Ulligt intresse i Skandinavi
ska missionen, nykterhetsförenin
gen, söndagsskolan a a. v.

»7gg-
— Nio eldsvådor eller tillbad

dertill inträffade under juli månad.
— Borgmästaren har förklarat 

torsdagen den 24 augusti för helg
dag.

— Canada Pacific sålde 15,000 
aeres af sitt jern vägsland förlidcn 
månad. Sedan I januari har sålts 
80,000 aeres. ,

— Hos stadsläkaren anmäldes 9 
sjukdomsfall äf akarlakansfeber, 5 
af messling och 1 af difteri under 
sistlidne månad

— 149 mål handliadea under 
förtiden månad rid stadens polis
kammare, hvaraf 33 utgjorde fyl
lerimål oeh $0 lösdrifveri.

att håule åt fader- oeh modermör
darens yxa. Den bränner upp män, 
förstör qvinnor, hatar lif, förbannar 
Gud och föraktar himmelen.

Den besticker vittnen, ammar 
, befläckar valurnan oeh 

nedstänker domarens mantel. Den 
förringar borgaren, förnedrar lag
stiftaren, vanarar 
nfväpner fosterlandav

medmenniskor. je
Alkohol verkar» direkt på men- 

niskans kropp oeh genom kroppen 
på förståndet. Deea verkan är lik
artad med många andra kemiska 
och medicinska beståndsdelar .Det 
åstadkommer en särskild och noga 
bestämd ra.’ af symptooer, hvilka 
löpe en boetämd kura oeh leda till 
eU jemligt resultat. Denna kura

oeh åter i met.

af vår Herre, oeh vår sabbatalampe
oehlyser ieke".

Utan att svara tog min farfar
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